
（会場：下関市民会館）　大会１日目【８月２２日(木)】　

予定時間 部門 順 県名

1 富山

2 岩手

3 沖縄

4 山口

5 沖縄

6 山口

7 山口

8 山口

（会場：下関市民会館）　大会２日目【８月２３日(金)】　

予定時間 部門 順 県名

9 徳島

10 山口

11 山口

12 神奈川

13 東京

14 長崎

15 山口

16 東京

17 福岡

18 山口

19 山口

20 山口

21 山口

エ
ン
デ
ｲ
ン
グ

13:00～
１５：３０

午
後
の
部

合同合唱「ふるさと」

大会実行委員会委員長　挨拶　下関市立勝山中学校　校長　村前　誠

次期主催地ご挨拶（静岡県NPO法人　Pocca　齊藤　勇　様ご一同様）

代表生徒挨拶（下関市立名陵中学校　３年生　粟屋　珠寿）

郷土芸能　源平音頭 下関市立文洋中学校

郷土芸能　　山口鷺流狂言「文荷」 山口市立大殿中学校

合　唱　「僕らはいきものだから」ほか 下関市４校合同合唱団
（川中中学校・勝山中学校・長府中学校・日新中学校）

諫早市立諫早中学校　

太　鼓　厚東川中夢太鼓 宇部市立厚東川中学校

テレビ番組　当たり前の座席 日本大学第三中学校

合　唱　「僕らはいきものだから」ほか 北九州市立二島中学校

弦楽合奏・管弦楽　セントポール組曲より第１楽章、第４楽章 下関ジュニアオーケストラ2024
（下関市立勝山中学校・山口県立下関中等教育学校）

　舞台発表部門　　

内　　容 学校名

１０：００～
１２：２０

午
前
の
部

合　唱　「春」ほか 徳島市城西中学校

伝統舞踊　弓鎮治舞　田植舞

郷土芸能　弥勒世 石垣市立石垣中学校

映　画　１時間だけの同級生 下松市立末武中学校

剣　舞　立志の詩　「将に東遊せんとして壁に題す」 柳井市立大畠中学校　

下関市立勝山中学校

弦楽合奏　シンプル・シンフォニーから　第１・３・４楽章 山口大学教育学部附属山口中学校

吹奏楽　「銀河鉄道999」ほか 桐光学園中学校　

ラジオ番組　「あるある、その気まずさ」 葛飾区立金町中学校

吹奏楽　「美中の美」ほか 馬関 ウインドオーケストラ
（下関市立川中・長府・長成・日新・安岡・彦島・勝山中学校）

合　唱　「花の子守歌」　のはらうたより「なみだのちにじ」

１3：00～
15:30

午
後
の
部

高岡市立伏木中学校　

大正琴演奏　ベートーヴェン交響曲第９番「歓喜の歌」ほか 住田町立住田中学校　　

創作舞踊　泰期～かりゆしの出船～
琉球芸能合同[泰期]【読谷中学校・古堅中
学校・嘉手納中学校・桑江中学校】

弦楽合奏　弦楽のための組曲より　第一楽章「さすらい」ほか 山口大学教育学部附属光中学校

郷土芸能　伏木帆柱起し祝唄踊り

第２４回全国中学校総合文化祭山口大会プログラム

　舞台発表部門　　

内　　容 学校名

10:30～
１2：００

オ
｜
プ
ニ
ン
グ

オープニングステージ

全国中学校文化連盟会長　挨拶　山口市立大殿中学校校長　足立　直之

来賓　挨拶　　山口県教育委員会教育長　繁吉健志　様
　　　　　　　　　下関市長　前田　晋太郎　様

代表生徒　挨拶（下関市立勝山中学校　３年生　新谷　かりん）



（会場：下関市生涯学習プラザ）　大会１日目【８月２２日(木)】　

時間 部門 順 県名

1 千葉

2 沖縄

3 岡山

4 福岡

5 山口

（会場：下関市生涯学習プラザ）　大会２日目【８月２３日(金)】　

時間 部門 順 県名

6 東京

7 神奈川

8 神奈川

9 北海道

10 長崎

（会場：下関市生涯学習プラザ）　【８月２２日（木）・２３日(金)】　

●　展示時間 １日目　９：３０～１６：００　　２日目　９：００～１５：３０

●　展示場所 技家 【１F　大練習室】  

科学・総合・新聞 【２F　学習室１・２】

書写・特別支援・モザイクアート他 【２F　宙のホール】 

（会場：下関市民会館）　【８月２２日（木）・２３日(金)】　

●　展示時間 １日目　９：３０～１６：００　　２日目　９：００～１５：３０

●　展示場所 美術・図書館・全国中学校総合文化祭ポスター【１F　展示室】

モザイクアート【１F　ホワイエ】

（会場：シーモールホール）　【８月２２日（木）】　

●　時間 １６：４５～１８：１５

●　会場 シーモールホール（シーモール　４F）

展示部門

展示部門

生徒交流会

12:00～
14:50

午
後
の
部

「走渡鳥」 横浜市立日吉台西中学校

「劇薬」―ゲキヤク— 北海道登別明日中等教育学校

「キャンバス」 佐世保市立早岐中学校

演　目 学校名

10:00～
11:50

午
前
の
部

「いつかこの場所で」 江戸川区立葛西第三中学校

「１０years～さくらの花の咲くころにⅡ～」 桐光学園中学校

未定(コンクールで決定)

未定 未定(コンクールで決定)

「海賊」 梅光学院中学校

演劇部門

演劇部門

演　目 学校名

１１：５０～
１６：４０

午
後
の
部

「文學の子」 船橋市立葛飾中学校

「フェンスに吹く風　スピンオフ／Aga」 那覇市立安岡中学校

未定


